令和７年５月 26日

債権者各位

（甲）

東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

近畿日本ツーリスト株式会社

代表取締役 瓜生 修一

（乙）

東京都江東区枝川一丁目９番４号

株式会社近畿日本ツーリストブループラネット

代表取締役 古川 優子

吸収分割公告

近畿日本ツーリスト株式会社（以下「甲」といいます。）と株式会社近畿日本ツーリスト

ブループラネット（以下「乙」といいます。）は、令和７年７月１日を効力発生日として、

甲の事業のうち、訪日団体旅行事業の一部および訪日個人旅行のＷＥＢ販売事業（いずれも

甲のグローバル営業支店が所管する事業）を乙が吸収分割承継会社とする会社分割を行う

ことにいたしましたので、公告します。

 この会社分割に対し異議のある乙の債権者は、本公告掲載の翌日から１箇月以内にお申

し出ください。

なお、甲および乙の最終貸借対照表の開示状況は次のとおりです。

甲：最終貸借対照表の要旨は下記のとおりです。

貸借対照表の要旨（令和７年３月 31日現在）

（単位：千円）

科   目 金   額 科   目 金   額

流 動 資 産

固 定 資 産

43,503,990

3,988,992

流 動 負 債

固 定 負 債

株 主 資 本

 資  本  金

 資 本 剰 余 金

 資 本 準 備 金

その他資本剰余金

利 益 剰 余 金

その他利益剰余金

  （当期純利益）

評価・換算差額等

 繰延ヘッジ損益

26,558,612

664,388

20,273,220

100,000

15,679,660

25,000

15,654,660

4,493,560

4,493,560

(3,002,372)

△3,237

△3,237

資 産 合 計 47,492,983 負債・純資産合計 47,492,983

   ※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。

乙：https://www.knt.co.jp/gkoukoku/51/

以上

https://www.knt.co.jp/gkoukoku/51/